Rua Waldemar Siepierski, 200 – Ed. Villagio Campo Grande – Rio Branco – CEP: 29147-600

Telefone Gabinete: (27)3343-0768, Ramal: 215

Câmara de Vereadores de Cariacica
Gabinete Vereador André Lopes

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº. ---------/2021

Concede “COMENDA LULA ROCHA”, a Senhora
MARIA DA PENHA SILVA pelos relevantes
serviços prestados ao Município de Cariacica.

A Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas

prerrogativas Regimentais, que lhe confere o art. 14, inc. XX, da Lei Orgânica do

Município,

DECRETA:

Art. 1º Fica concedido “COMENDA LULA ROCHA” a Senhora MARIA DA PENHA
SILVA, pelos relevantes serviços prestados ao Município de Cariacica-ES.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º Registre-se, Publique-se e Arquive-se.

Plenário Vicente Santório, 29 de novembro de 2021.

André Monteiro Lopes

Vereador PT

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310034003200330032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

Rua Waldemar Siepierski, 200 – Ed. Villagio Campo Grande – Rio Branco – CEP: 29147-600

Telefone Gabinete: (27)3343-0768, Ramal: 215

Câmara de Vereadores de Cariacica
Gabinete Vereador André Lopes

JUSTIFICATIVA

Maria da Penha Silva, mulher negra, moradora do bairro de Santana em Cariacica
onde atuou como presidente da associação de moradores. Participo da comunidade
Sagrada família a mais de 40 anos. Participo da pastoral social da arquidiocese de
Vitória, Círculo Palmarino. Criou seus 3 filhos: Ana Paula, Lula, Winny, engajando na
luta e na partilha. Hoje continuo nós projetos de Lula Rocha. Afirmação, Círculo
Palmarino juntos com os amigos dele que está dando continuidade o legado de Lula
Rocha.

Assim, o Projeto de Decreto Legislativo em questão “COMENDA LULA ROCHA” ao
Senhora MARIA DA PENHA SILVA pelos relevantes serviços prestados ao município,
onde vem desempenhando um importante trabalho, e se dedicando incansavelmente
para melhorar a qualidade de vida em nossa cidade de Cariacica.

Por todo o exposto, solicito aos nobres pares que votem a favor da matéria.

Plenário Vicente Santório Fantini, 29 de novembro de 2021.

André Monteiro Lopes

Vereador PT

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310034003200330032003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2021-12-10T12:20:24-0300